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Revidering Regional kris- och katastrofmedicinsk 
beredskapsplan 
Ärendebeskrivning 

Regional kris- och katastrofmedicinsk beredskapsplan utgör en grund för Region Jämtland 
Härjedalens arbete med säkerhet och kris- och katastrofmedicinska beredskap och är 
styrande för såväl regionalt som lokalt arbete med säkerhet och beredskap. 
 
Enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och vid höjd beredskap, ska kommuner och regioner upprätthålla 
beredskap för extraordinära händelser. I enlighet med samma lag har Regionen inrättat en 
Krisledningsnämnd bestående av 5 ordinarie ledamöter och 5 ersättare, som ska fullgöra 
uppgifter vid extraordinär händelse. 
Regionens katastrofmedicinska beredskap utgår primärt från Hälso- och sjukvårdslagen 
(2017:30) och Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (2013:22) Katastrofmedicinsk 
beredskap. Det övergripande målet för Regionens katastrofmedicinska beredskap är att 
minimera konsekvenserna för de somatiska och psykiska följdverkningar som kan uppstå 
vid särskild händelse/extraordinär händelse eller vid höjd beredskap. 
 
Planen har reviderats utifrån de senaste årens utveckling i omvärlden som inneburit en 
förändrad och mer komplex hotbild. Arbetet med civilt försvar har påverkat Regionens 
arbete med säkerhet och beredskap. Bland annat har det inneburit ökade krav inom 
områden som informationssäkerhet och säkerhetsskydd. Regionen har också att tillämpa 
Säkerhetsskyddslag (2018:585), Säkerhetsskyddsförordning (2021:955), Säkerhetspolisens 
säkerhetsföreskrifter och allmänna råd om säkerhetsskydd (PMFS 2022:1) samt Lag 
(2009:400) om offentlighet- och sekretess så att det säkerhetsskydd som behövs med 
hänsyn till verksamhetens art, omfattning och övriga omständigheter finns. Säkerhets-
skyddet är också en grundläggande del i arbetet med civilt försvar, därför sker arbetet 
integrerat och samordnat. Regionens ansvar gällande civilt försvar avser att uppnå 
målen att; värna civilbefolkningen, säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, 
upprätthålla en nödvändig försörjning, bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat 
angrepp eller krig i vår omvärld, upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa 
påtryckningar och bidra till att stärka försvarsviljan, bidra till att stärka samhällets förmåga 
att förebygga och hantera svåra påfrestningar på samhället i fred, och med tillgängliga 
resurser bidra till förmågan att delta i internationella fredsfrämjande och humanitära 
insatser. 
 
Kompletterade och förtydligade punkter i planen är: 
2.3 Det svenska civila beredskapssystemet 
4.8 Försörjningsberedskap 
7.1.2 Reviderad stabsstruktur enligt NATO-modell 
9 Förstärkningsresurs vid särskild händelse har ersatt Sjukvårdsgrupp 
12.2 Anpassad särskild ledning 
15 Epidemi- och pandemiberedskap 
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Regiondirektörens förslag 

Regional kris- och katastrofmedicinsk beredskapsplan antas. 

 

I tjänsten 

 
 
 
Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

 
 
 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Lars Eriksson, Säkerhet- och beredskapschef 
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